Ceará , 13 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XIII | Nº 2953

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               104

Milagres (CE) 26 de ABRIL de 2022.

FRANCISCO FABIO ALVES BELÉM
Diretor Presidente - PREVIMIL

Portaria nº 069/2022 - GP

CÍCERO ALVES DE FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:84D32D71

FUNDO DE PREVIDENCIA DE MILAGRES - PREVIMIL

ATO DE APOSENTADORIA ESPECIAL DE PROFESSORA Nº

005/2022

O Gestor do Fundo de Previdência Municipal de Milagres, Ceará –

PREVIMIL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que

consta do Processo nº 28021171202 em conformidade com o que

estabelece nos termos do Art.31, Parágrafo I, II, II e IV e Inciso 1°, da

Lei nº. 1.378 de 15 de Junho de 2020 c/c art. 40,§ 5º, da CF/88, com

redação dada pela EC nº 41/2003, art. 6º c/c o art.2º, da EC nº

47/2005.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder APOSENTADORIA ESPECIAL DE

PROFESSORA, a servidora, MARIA DO SOCORRO GRANGEIRO

FERREIRA matrícula /PREFEITURA n° 160487-2, CPF n°

215.133.763-49, RG n° 2007086942-6 SSP/CE residente e

domiciliada na RUA JOAO INACIO BASILIO N° 820, Bairro:

OESTE, em Brejo Santo, Ceará, ocupante do cargo de

PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA III, ESPECIALISTA, lotada

na Secretaria Municipal de Educação- SEDUC, com proventos

mensais, no valor de 3.094,73 (Três Mil Noventa e Quatro Reais e

Setenta e Quatro Centavos), a partir de sua publicação, reajustado de

acordo com o Art. 6º, da EC nº 41/2003 c/c o art. 2º, da EC nº 47/2005

e § 5º, art. 40, da Constituição Federal de 1988.

Art. 2º. Os Proventos foram calculados de conformidade com o art. 6º

da EC nº 41 de 19 de Dezembro de 2003, com cálculo de

aposentadoria integral, baseada na última remuneração no cargo

Efetivo, com Direito a Integralidade e Paridade.

BASE DE CÁLCULO VALOR FUNDAMENTAÇÃO

VENCIMENTO BASE

GRATIFICAÇÃO

DOCÊNCIA

PRODUÇÃO

REGÊNCIA DE

CLASSE

2.691,07

269,11

134,55

ART. 31 PARÁGRAFO I, II, II E IV E INCISO 1°, DA LEI N°

1.378 DE 15 DE JUNHO DE 2020 C/C ART. 40, § 5° DA CF/88,

COM REDAÇÃO DADA PELA EC N° 41/2003, ART. 6° C/C E O

ART. 2° DA EC N° 47/2005.

TOTAL 3.09473

Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Milagres (CE) 05 de ABRIL de 2022.

FRANCISCO FABIO ALVES BELÉM
Diretor Presidente - PREVIMIL

Portaria nº 069/2022 - GP

CÍCERO ALVES DE FIGUEIREDO
 Prefeito Municipal

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:1D662A03

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

ESTRADAS

AVISO DE JULGAMENTO (PROPOSTAS DE PREÇOS)

O Município de Milagres/CE, através da CPL torna público que

concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços da Tomada de

Preços nº 2022.03.29.1, sendo o seguinte resultado: a empresaMR

ENGENHARIA, IMOBILIARIA E SERVIÇOS EIRELI, sagrou-

se vencedora com proposta no valor global de86.866,99(oitenta e seis

mil oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e nove centavos).

Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça

Figueiredo nº 200 - Centro, no horário das 7:30 às 12:00h e das 13:30

às 17:00hs ou ainda através do email:milagresceara@outlook.com.

Milagres/CE, 11 de maio de 2022.

LUAN DOS SANTOS FERREIRA -
Presidente da CPL.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:50777D28

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

ESTRADAS

AVISO DE JULGAMENTO (PROPOSTAS DE PREÇOS).

O Município de Milagres/CE, através da CPL torna público que

concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços da Tomada de

Preços nº 2022.03.29.1, sendo o seguinte resultado: a empresaMR

ENGENHARIA, IMOBILIARIA E SERVIÇOS EIRELI, sagrou-

se vencedora com proposta no valor global de86.866,99(oitenta e seis

mil oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e nove centavos).

Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça

Figueiredo nº 200 - Centro, no horário das 7:30 às 12:00h e das 13:30

às 17:00hs ou ainda através do email:milagresceara@outlook.com.

Milagres/CE, 11 de maio de 2022.

LUAN DOS SANTOS FERREIRA -

Presidente da CPL.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:37C80FB8

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL,

JUSTIÇA, CIDADANIA, MULHERES E DIREITOS

HUMANOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO - CHAMADA

PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 001/2022-SPS.

A Secretaria Municipal de Proteção Social, Justiça, Cidadania,

Mulheres e Direitos Humanos de Milagres/CE, torna público para

conhecimento dos interessados que deu provimento ao pedido de

retificação do edital acima referenciado, solicitado pelo Secretário

Municipal de Controladoria e Ouvidoria Geral através do Ofício nº

2022.05.11.001 de 11 de maio de 2022. Por conta disto, fica excluída

a exigência da apresentação da Prova de Regularidade para com o

FGTS, emitido pela Caixa Econômica Federal para fins de habilitação

por parte das Pessoas Físicas, contida no item 9.1.2, alínea “h”,

ratificando as demais cláusulas e condições insertas no Instrumento

Convocatório.

Milagres/CE, 12 de maio de 2022.

VILAUBA FIGUEIREDO BERNARDO RIBEIRO,
Secretária Municipal de Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres

e Direitos Humanos.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:66AA5172

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO. PROCESSO

ADESÃO/CARONA Nº 002/2022DIVE - SECRETARIAS

DIVERSAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.01./2021-PP-SRP.01. ÓRGÃO

GERENCIADOR: GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA

DE ARARENDÁ – CE. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº

02.01/2021 PP-SRP ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

02.01./2021-PP-SRP.01. UNIDADE(S) GESTORA(S)

ADERENTE(S): SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA. ADESÃO/CARONA EM

Licita01
Retângulo